
 731 Friedrichshafen - Lindau Fahrplan 2019

ab 14.10.
NEU !

Zugtyp BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

Zugnummer SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Verkehrstag Mo-Fr BW Sa+So BW Mo-Fr BW Mo-Fr BW Mo-Fr Sch Mo-Fr BW Sa+So BW Mo-Fr BW Mo-Fr Sch Mo-Fr BW tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl Mo-Fr Sch

km von

0 Friedrichshafen Stadtbahnhof  5:22 5:57 6:29 6:54 6:56 7:28 7:26 7:31 7:42 7:52 8:28 8:52 9:28 9:52 10:28 10:52 11:28 11:52 11:59

3 Friedrichshafen, Jugendherberge 5:29 | | 7:01 7:04 | | 7:39 7:50 7:59 | 8:59 | 9:59 | 10:59 | 11:59 12:06

6 Eriskirch, Irisstraße o 5:33 6:07 | 7:05 | | 7:36 | 8:03 | 9:03 | 10:03 | 11:03 | 12:03 12:11

6 Eriskirch, Irisstraße 5:33 6:07 | 7:05 | | 7:36 | 8:03 | 9:03 | 10:03 | 11:03 | 12:03

10 Langenargen, Bahnhof o 5:42 6:16 6:45 7:14 | 7:44 7:45 | 8:12 8:44 9:12 9:44 10:12 10:44 11:12 11:44 12:12

10 Langenargen, Bahnhof  5:42 6:16 6:46 7:14 | 7:45 7:45 | 8:12 8:45 9:12 9:45 10:12 10:45 11:12 11:45 12:12

14 Kreßbronn, Bahnhof o 5:49 6:23 6:53 7:21 7:20 7:52 7:52 7:57 8:19 8:52 9:19 9:52 10:19 10:52 11:19 11:52 12:19

14 Kreßbronn, Bahnhof  5:49 6:23 6:53 7:21 7:20 7:52 7:52 8:19 8:52 9:19 9:52 10:19 10:52 11:19 11:52 12:19

17 Nonnenhorn, Sonnenbichlstraße o 5:55 6:29 6:58 7:27 7:26 7:58 7:58 8:25 8:58 9:25 9:58 10:25 10:58 11:25 11:58 12:25

17 Nonnenhorn, Sonnenbichlstraße  5:55 6:29 6:58 7:27 7:26 7:58 7:58 8:25 8:58 9:25 9:58 10:25 10:58 11:25 11:58 12:25

19 Wasserburg, Bahnhof  5:59 6:33 7:02 7:31 7:30 8:02 8:02 8:29 9:02 9:29 10:02 10:29 11:02 11:29 12:02 12:29

21 Enzisweiler, Einkaufszentrum  6:03 6:37 7:06 7:35 7:34 8:06 8:06 8:33 9:06 9:33 10:06 10:33 11:06 11:33 12:06 12:33

23 Lindau-Aeschach FN Straße 6:07 6:41 7:10 7:39 7:38 8:10 8:10 8:37 9:10 9:37 10:10 10:37 11:10 11:37 12:10 12:37

24 Lindau Hbf o 6:20 6:53 7:22 7:52 7:50 8:21 8:21 8:50 9:21 9:50 10:21 10:49 11:21 11:50 12:21 12:50

nach

Lindau Hbf 6:24 6:57 7:27 7:57 7:57 8:25 8:25 8:57 9:25 9:54 10:25 10:53 11:27 11:57 12:25 12:57

Bregenz o 6:36 7:09 7:39 8:09 8:09 8:37 8:37 9:09 9:39 10:04 10:37 11:05 11:39 12:09 12:37 13:09

Mo-Fr Sch = Mo-Fr an Schultagen

Mo-Fr Fer = Mo-Fr in den Ferien

DB ZugBus Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB) 1 von 6 Stand: 11.10.2019



 731 Friedrichshafen - Lindau Fahrplan 2019

ab 14.10.

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag

km von

0 Friedrichshafen Stadtbahnhof  

3 Friedrichshafen, Jugendherberge

6 Eriskirch, Irisstraße o

6 Eriskirch, Irisstraße

10 Langenargen, Bahnhof o

10 Langenargen, Bahnhof  

14 Kreßbronn, Bahnhof o

14 Kreßbronn, Bahnhof  

17 Nonnenhorn, Sonnenbichlstraße o

17 Nonnenhorn, Sonnenbichlstraße  

19 Wasserburg, Bahnhof  

21 Enzisweiler, Einkaufszentrum  

23 Lindau-Aeschach FN Straße

24 Lindau Hbf o

nach

Lindau Hbf

Bregenz o

Mo-Fr Sch = Mo-Fr an Schultagen

Mo-Fr Fer = Mo-Fr in den Ferien

geändert NEU ! NEU !

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

tgl Mo-Fr Sch tgl Mo-Fr Sch Mo-Fr Sch tgl tgl tgl tgl tgl tgl Mo-Do Sch Mo-Fr Sch tgl tgl tgl tgl tgl tgl

12:28 12:48 12:52 12:55 13:12 13:28 13.52 14:28 14:52 15.28 15:52 15:52 16:26 16.28 16:52 17:28 17:52 18:28 18:52

| 12:55 12:59 13:02 13:19 | 13:59 | 14:59 | 15:59 15:59 16:33 | 16:59 | 17:59 | 18:59

| 12:59 13:03 13:06 13:23 | 14:03 | 15:03 | 16:03 16:03 | | 17:03 | 18:03 | 19:03

| 12:59 13:03 13:06 13:23 | 14:03 | 15:03 | 16:03 16:03 | | 17:03 | 18:03 | 19:03

12:44 13:12 13:12 13:15 13:32 13:44 14:12 14:44 15:12 15.44 16:12 16:12 16:43 16.44 17:12 17:44 18:12 18:44 19:12

12:45 13:12 13:15 13:32 13:45 14:12 14:45 15:12 15.45 16:12 16:12 16:44 16.45 17:12 17:45 18:12 18:45 19:12

12:52 13:19 13:22 13:39 13:52 14:19 14:52 15:19 15.52 16:19 16:19 16:52 16.52 17:19 17:52 18:19 18:52 19:19

12:52 13:19 13:52 14:19 14:52 15:19 15.52 16:19 16.52 17:19 17:52 18:19 18:52 19:19

12:58 13:25 13:58 14:25 14:58 15:25 15.58 16:25 16.58 17:25 17:58 18:25 18:58 19:25

12:58 13:25 13:58 14:25 14:58 15:25 15.58 16:25 16.58 17:25 17:58 18:25 18:58 19:25

13:02 13:29 14:02 14:29 15:02 15:29 16:02 16:29 17:02 17:29 18:02 18:29 19:02 19:29

13:06 13:33 14:06 14:33 15:06 15:33 16:06 16:33 17:06 17:33 18:06 18:33 19:06 19:33

13:10 13:37 14:10 14:37 15:10 15:37 16:10 16:37 17:10 17:37 18:10 18:37 19:10 19:37

13:21 13:50 14:21 14:50 15:21 15:50 16:21 16:50 17:21 17:50 18:21 18:50 19:21 19:50

13:27 13:57 14:25 14:54 15:25 15:55 16:27 17:01 17:27 17:57 18:25 19:01 19:27 19:57

13:39 14:09 14:37 15:04 15:37 16:07 16:39 17:13 17:39 18:09 18:37 19:13 19:39 20:09

DB ZugBus Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB) 2 von 6 Stand: 11.10.2019



 731 Friedrichshafen - Lindau Fahrplan 2019

ab 14.10.

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag

km von

0 Friedrichshafen Stadtbahnhof  

3 Friedrichshafen, Jugendherberge

6 Eriskirch, Irisstraße o

6 Eriskirch, Irisstraße

10 Langenargen, Bahnhof o

10 Langenargen, Bahnhof  

14 Kreßbronn, Bahnhof o

14 Kreßbronn, Bahnhof  

17 Nonnenhorn, Sonnenbichlstraße o

17 Nonnenhorn, Sonnenbichlstraße  

19 Wasserburg, Bahnhof  

21 Enzisweiler, Einkaufszentrum  

23 Lindau-Aeschach FN Straße

24 Lindau Hbf o

nach

Lindau Hbf

Bregenz o

Mo-Fr Sch = Mo-Fr an Schultagen

Mo-Fr Fer = Mo-Fr in den Ferien

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

19.28 19.52 20:35 20:52 21:28 22:08 22:46 23:31

| 19:59 | 20:59 | | | |

| 20:03 | 21:03 21:38 | 22:56 23:41

| 20:03 | 21:03 21:38 | 22:56 23:41

19.44 20:12 20:51 21:12 21:47 22:24 23:05 23:50

19.45 20:12 20:51 21:12 21:47 22:25 23:05 23:50

19.52 20:19 20:58 21:19 21:54 22:32 23:12 23:57

19.52 20:19 20:58 21:19 21:54 22:32 23:12 23:57

19.58 20:25 21:04 21:25 22:00 | 23:18 0:03

19.58 20:25 21:04 21:25 22:00 | 23:18 0:03

20:02 20:29 21:08 21:29 22:04 | 23:22 0:07

20:06 20:33 21:12 21:33 22:08 22:42 23:26 0:11

20:10 20:37 21:16 21:37 22:12 22:46 23:30 0:15

20:21 20:50 21:27 21:50 22:23 22:57 23:41 0:26

20:31 20:54 21:31 22:01 22:27 23:01 0:01

20:43 21:04 21:43 22:13 22:39 23:13 0:13

DB ZugBus Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB) 3 von 6 Stand: 11.10.2019



 731 Lindau - Friedrichshafen Fahrplan 2019

ab 14.10.
geändert geändert NEU ! geändert NEU ! NEU ! geändert geändert

Zugtyp BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

Zugnummer SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Verkehrstag Mo-Fr BW tgl Mo-Fr Sch Mo-Fr Sch Mo-Fr Fer Sa+So BW Mo-Fr Sch Mo-Fr Sch Mo-Fr BW Mo-Fr BW Mo-Fr Sch Mo-Fr BW Mo-Fr BW Sa+So BW Mo-Fr BW tgl tgl tgl tgl

Bregenz 5:45 5:45 6:15 6:49 7:19 7:19 7:45 8:19 8:49

Lindau Hbf o 5:56 5:56 6:29 6:58 7:31 7:31 7:59 8:31 9:01

km von

0 Lindau Hbf  4:23 5:30 6.00 6.00 6:27 6:23 6:33 7:02 7:02 7:35 7:35 8:06 8:35 9:06 9:31

2 Lindau-Aeschach FN Straße 4:30 5:37 6:07 6:07 6:34 6:30 6:40 7:09 7:09 7:42 7:42 8:13 8:42 9:13 9:38

4 Enzisweiler, Einkaufszentrum  4:34 5:41 6:11 6:11 6:38 6:34 6:44 7:13 7:13 7:46 7:46 8:17 8:46 9:17 9:42

6 Wasserburg, Bahnhof  4:38 5:45 6:15 6:15 6:42 6:38 6:48 7:17 7:17 7:50 7:50 8:21 8:50 9:21 9:46

8 Nonnenhorn, Sonnenbichlstraße o 4:42 5:49 6:19 6:19 6:46 6:42 6:52 7:21 7:21 7:54 7:54 8:25 8:54 9:25 9:50

8 Nonnenhorn, Sonnenbichlstraße  4:43 5:50 6:20 6:20 6:47 6:43 6:52 7:22 7:22 7:55 7:55 8:26 8:55 9:26 9:51

10 Kreßbronn, Bahnhof o 4:49 5:56 6:26 6:26 6:53 6:49 6:58 7:28 7:28 8:01 8:01 8:32 9:01 9:32 9:57

10 Kreßbronn, Bahnhof  4:49 5:56 6:25 6:26 6:26 6:53 6:49 6:49 6:59 7:28 7:28 7:58 8:01 8:01 8:32 9:01 9:32 9:57

14 Langenargen, Bahnhof o 4:56 6:03 6:32 | 6:33 7:00 6:55 6:55 | | 7:35 8:05 8:08 8:08 8:39 9:08 9:39 10:04

14 Langenargen, Bahnhof  4:56 6:03 6:32 | 6:33 7:00 6:55 6:55 6:55 | | 7:35 8:05 8:08 8:08 8:39 9:08 9:39 10:04

18 Eriskirch, Irisstraße o 5:05 | 6:41 | | 7:09 7:04 7:04 7:04 | | 7:44 | | | 8:48 | 9:48 |

18 Eriskirch, Irisstraße  5:05 | 6:41 | | 7:09 7:04 7:04 7:04 | | 7:44 | | | 8:48 | 9:48 |

22 Friedrichshafen, Jugendherberge 5:09 | 6:45 6:42 | | 7:08 7:08 7:08 7:15 7:44 7:48 8:15 | 8:18 8:52 | 9:52 |

24 Friedrichshafen Stadt o 5:21 6:22 6:55 6:53 6:53 7:25 7:25 7:25 7:25 7:27 7:55 8:00 8:27 8:27 8:32 9:04 9:27 10:04 10:23

nach

Mo-Fr Sch = Mo-Fr an Schultagen

Mo-Fr Fer = Mo-Fr in den Ferien

DB ZugBus Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB) 4 von 6 Stand: 11.10.2019



 731 Lindau - Friedrichshafen Fahrplan 2019

ab 14.10.

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag

Bregenz

Lindau Hbf o

km von

0 Lindau Hbf  

2 Lindau-Aeschach FN Straße

4 Enzisweiler, Einkaufszentrum  

6 Wasserburg, Bahnhof  

8 Nonnenhorn, Sonnenbichlstraße o

8 Nonnenhorn, Sonnenbichlstraße  

10 Kreßbronn, Bahnhof o

10 Kreßbronn, Bahnhof  

14 Langenargen, Bahnhof o

14 Langenargen, Bahnhof  

18 Eriskirch, Irisstraße o

18 Eriskirch, Irisstraße  

22 Friedrichshafen, Jugendherberge

24 Friedrichshafen Stadt o

nach

Mo-Fr Sch = Mo-Fr an Schultagen

Mo-Fr Fer = Mo-Fr in den Ferien

NEU !

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

tgl tgl tgl Mo-Fr Sch tgl Mo-Fr Sch tgl Fr Sch tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

9:49 10:19 10:49 11:15 11:44 11:44 12:19 12:51 13:49 14:19 14:49 15:49 16:19 16:45

10:01 10:31 11:01 11:27 11:53 11:53 12:31 13:02 14:02 14:31 15:01 16:01 16:31 16:57

10:06 10:35 11:06 11:31 12:02 12:06 12:35 13:06 13:31 14:06 14.35 15:06 15:31 16:06 16:35 17:06 17:31

10:13 10:42 11:13 11:38 12:09 12:13 12:42 13:13 13:38 14:13 14:42 15:13 15:38 16:13 16:42 17:13 17:38

10:17 10:46 11:17 11:42 12:13 12:17 12:46 13:17 13:42 14:17 14:46 15:17 15:42 16:17 16:46 17:17 17:42

10:21 10:50 11:21 11:46 12:17 12:21 12:50 13:21 13:46 14:21 14:50 15:21 15:46 16:21 16:50 17:21 17:46

10:25 10:54 11:25 11:50 12:21 12:25 12:54 13:25 13:50 14:25 14:54 15:25 15:50 16:25 16:54 17:25 17:50

10:26 10:55 11:26 11:51 12:22 12:26 12:55 13:26 13:51 14:26 14:55 15:26 15:51 16:26 16:55 17:26 17:51

10:32 11:01 11:32 11:57 12:28 12:32 13:01 13:32 13:57 14:32 15:01 15:32 15:57 16:32 17:01 17:32 17:57

10:32 11:01 11:32 11:57 12:28 12:32 13:01 13:32 13:57 14:32 15:01 15:32 15:57 16:32 17:01 17:32 17:57

10:39 11:08 11:39 12:04 | 12:39 13:08 13:39 14:04 14:39 15:08 15:39 16:04 16:39 17:08 17:39 18:04

10:39 11:08 11:39 12:04 | 12:39 13:08 13:39 14:04 14:39 15:08 15:39 16:04 16:39 17:08 17:39 18:04

10:48 | 11:48 | | 12:48 | 13:48 | 14:48 | 15:48 | 16:48 | 17:48 |

10:48 | 11:48 12:12 | | 12:48 | 13:48 | 14:48 | 15:48 | 16:48 | 17:48 |

10:52 | 11:52 12:17 | 12:44 12:52 12:52 | 13:52 | 14:52 | 15:52 | 16:52 | 17:52 |

11:04 11:27 12:04 12:27 12:23 12:55 13:04 13:04 13:27 14:04 14:23 15:04 15:27 16:04 16:23 17:04 17:27 18:04 18:23

DB ZugBus Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB) 5 von 6 Stand: 11.10.2019



 731 Lindau - Friedrichshafen Fahrplan 2019

ab 14.10.

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag

Bregenz

Lindau Hbf o

km von

0 Lindau Hbf  

2 Lindau-Aeschach FN Straße

4 Enzisweiler, Einkaufszentrum  

6 Wasserburg, Bahnhof  

8 Nonnenhorn, Sonnenbichlstraße o

8 Nonnenhorn, Sonnenbichlstraße  

10 Kreßbronn, Bahnhof o

10 Kreßbronn, Bahnhof  

14 Langenargen, Bahnhof o

14 Langenargen, Bahnhof  

18 Eriskirch, Irisstraße o

18 Eriskirch, Irisstraße  

22 Friedrichshafen, Jugendherberge

24 Friedrichshafen Stadt o

nach

Mo-Fr Sch = Mo-Fr an Schultagen

Mo-Fr Fer = Mo-Fr in den Ferien

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

17:49 18:19 18:51 20:19 21:20 21:45 23:20

18:01 18:31 19:02 20:31 21:32 21:57 23:32

18:06 18:35 19:06 19:31 20:06 20:35 21:36 22:17 23:42

18:13 18:42 19:13 19:38 20:13 20:42 21:43 22:24 23:49

18:17 18:46 19:17 19:42 20:17 20:46 21:47 22:28 23:53

18:21 18:50 19:21 19:46 20:21 20:50 21:51 22:32 23:57

18:25 18:54 19:25 19:50 20:25 20:54 21:55 22:36 0:01

18:26 18:55 19:26 19:51 20:26 20:55 21:56 22:37 0:02

18:32 19:01 19:32 19:57 20:32 21:01 22:02 22:43 0:08

18:32 19:01 19:32 19:57 20:32 21:01 22:02 22:43 0:08

18:39 19:08 19:39 20:04 20:39 21:08 22:09 22:50 0:15

18:39 19:08 19:39 20:04 20:39 21:08 22:09 22:50 0:15

18:48 | 19:48 | 20:48 | 22:18 22:59 0:24

18:48 | 19:48 | 20:48 | 22:18 22:59 0:24

18:52 | 19:52 | 20:52 | | | |

19:04 19:27 20:04 20:23 21:04 21:27 22:31 23:22 0:37

DB ZugBus Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB) 6 von 6 Stand: 11.10.2019


